

061004 Referat fra møde i Kultur- og fritidsudvalget den 4. oktober 2006

Referat



Udvalgets medlemmer: Grete Olsen (F), formand
Jens Brogaard Jensen (V)
John Schmidt Andersen (V)
Kenneth Jensen (A)
Michael Harder (A)

Fraværende:

Sager der skal videre til Sammenlægningsudvalget:

9. Forslag til regler for lokaleanvisning udsat fra mødet 20. september.
10. Ansøgning om tilskud/underskudsgaranti i forbindelse med etablering af jazzfestival i Slangerup by.
11. Principper for udpegelse af repræsentanter til råd og nævn mv. under Kultur- og Fritidsudvalget.

Meddelelser

Sag nr. 9	Forslag til regler for lokaleanvisning
Journal nr.:	18.15.00P22
Sag fra:	Direktøren for Kultur, Borgerservice og IKT
Lovgrundlag:	Folkeoplysningsloven (§33 stk. 4)
Sagsfremstilling:	<p>Byrådet (Sammenlægningsudvalget) fastlægger principper og procedure for anvisning af ledige, offentlige lokaler til fritidsformål.</p> <p>For at sikre en glidende overgang fra de nuværende 4 kommuners lokalt forankrede lokaleanvisning til en samlet lokalefordeling for Ny Frederikssund kommune, foreslås at lokaleanvisningsreglerne respekterer både de overordnede principper og de lokale kulturer, der er opbygget i de nuværende kommuner.</p> <p>Lokaleanvisningsprincipperne skal give mulighed for, at lokalefordelingen fortsat kan gennemføres ved inddragelse af samråd, brugerråd, underudvalg m.v., idet folkeoplysningsudvalget kan delegerer kompetencen til underudvalg.</p> <p>Det konkrete forslag til regler for lokaleanvisning, som Sammenlægningsudvalget skal godkende, fremgår af bilag 1 (Regler for lokaleanvisning). Forslaget rummer, udover Folkeoplysningslovens bestemmelser, følgende elementer:</p> <p>1. Anvisningsprincipper:</p> <ul style="list-style-type: none"> • et formål, der tilgodeser alle godkendte aktører i fritidslivet • sikring af bedst egnede lokaler til det enkelte formål • sikring af lokaler til børn på hensigtsmæssige tidspunkter • tildeling af lokaler til nye aktiviteter på tidspunkter, der giver aktiviteten mulighed for at overleve (kl. 16-22), idet tidsrum før kl. 16 og efter kl. 22 generelt ikke kan anvendes tilfredsstillende af fritidsbrugerne • anvisning af lokaler skal foretages efter det budgetterede lokalebehov og det dokumenterede lokaleforbrug året før • sikring af foreningernes kontinuitet ved tildeling af samme lokale til samme bruger • reservering af ikke tilfredsstillende anvendt tid til nye initiativer eller til supplerende lokaletid for kendte aktiviteter • mulighed for flytning af foreningers træningstid til alternativ dag inden for et rimeligt tidsrum, hvis dette er nødvendigt for den samlede timefordeling • mulighed for løbende inddragelse af foreningers træningstid, hvis denne ikke anvendes tilfredsstillende • sikre at inddragelse af lokaletid sker efter en konkret opgørelse af lokaleudnyttelsen og efter varsling af brugeren • sikre anvisning af lokaler til sekundære formål, som ikke er omfattet af folkeoplysningslovens bestemmelser, eksempelvis til humanitære eller hobbybetonede formål m.v. under forudsætning af, at formålet ikke er af privat eller kommerciel karakter, lokalet ikke anvendes til afvikling af fester, og at initiativtageren er hjemmehørende i Ny Frederikssund kommune • Opretholdelse af mulighed for afvikling af private fester i Forsamlingshuset Græse gl. Skole i weekender • Opretholdelse af mulighed for leje af offentlige haller og sale til særlige arrangementer og til formål med offentlig adgang. Udlejning sker i henhold til byrådets fastsatte lejepriser. Folkeoplysningsudvalget fastlægger en maksimering for antal gange i løbet af et år, som det enkelte lokale kan anvendes til særlige arrangementer og til formål med offentlig adgang for at sikre, at lokalerne anvendes efter hovedformålet <p>2. Fordelingsprocedure:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Der annonceres én gang årligt i januar kvartal for ansøgning om hallokaler, gymnastiksale og forsamlingslokaler til fritidsformål med angivelse af dato, tid og sted for ét samlet fordelingsmøde. • Fordeling af skolelokaler til aftenskoler (udover hallokaler, gymnastiksale og forsamlingslokaler) sker ved henvendelse til den enkelte skole eller forsamlingshus • Ansøgning om lokaler til enkeltstående arrangementer og ansøgning om lokaler efter afslutning af den årlige lokalefordeling, indgives til den enkelte skole, hal m.v. • Sekretariatet for kultur og fritid fremstiller et begrundet forslag til den kommende sæsons lokalefordeling, som udsendes til brugerne senest to døgn før fordelingsmødet • Fordelingsmøde afvikles senest pr. 30. april • Krav om foreningsrepræsentation ved forhandling om ændring eller tildeling af tid. Uden foreningsrepræsentation kan en forening ikke forvente at

	<p>komme i betragtning til nye eller ændrede tider</p> <ul style="list-style-type: none"> • Fordeling af timer skal afsluttes på fordelingsmødet
Relation til de 4 byråd:	Ingen.
Bevilling:	Ingen.
Økonomi og personalemæssige konsekvenser:	Ingen.
Bilag:	1. Forslag til regler for lokaleanvisning.
Indstilling:	<p>Direktøren for Kultur, Borgerservice og IKT anbefaler over for Kultur- og fritidsudvalget og Sammenlægningsudvalget, at forslaget til regler for lokaleanvisning godkendes. Forslaget er baseret på følgende anvisningsprincipper og fordelingsprocedure:</p> <p>Anvisningsprincipper:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. et formål, der tilgodeser alle godkendte aktører i fritidslivet 2. sikring af bedst egnede lokaler til det enkelte formål 3. sikring af lokaler til børn på hensigtsmæssige tidspunkter 4. tildeling af lokaler til nye aktiviteter inden for tidsrummet 5. kl. 16 22. 6. anvisning af lokaler efter budgetteret lokalebehov og 7. det dokumenterede lokaleforbrug året før 8. sikre foreninger kontinuitet ved tildeling af samme lokale til samme bruger 9. reservering af ikke tilfredsstillende anvendt tid til nye initiativer eller til supplerende lokaletid for kendte aktiviteter 10. mulighed for flytning af foreningers træningstid til alternativ dag inden for et rimeligt tidsrum, hvis dette er nødvendigt for den samlede timefordeling 11. mulighed for løbende inddragelse af foreningers træningstid, hvis denne ikke anvendes tilfredsstillende 12. sikre at inddragelse af lokaletid sker efter en konkret opgørelse af lokaleudnyttelsen og efter varsling af brugeren 13. sikre anvisning af lokaler til sekundære formål, som ikke er omfattet af folkeoplysningslovens bestemmelser, eksempelvis til humanitære eller hobbybetonede formål m.v., under forudsætning af, at formålet ikke er af privat eller kommerciel karakter, lokalet ikke anvendes til afvikling af fester og at initiativtageren er hjemmehørende i Ny Frederikssund kommune. 14. Private fester kan afholdes i Forsamlingshuset Græse gl. Skole i weekender. Kultur- og fritidsudvalget fastsætter lejepris. 15. Idrætshaller og sale kan lejes til særlige arrangementer og til formål med offentlig adgang. Folkeoplysningsudvalget fastlægger i disse tilfælde en maksimering for benyttelsen. Byrådet (Sammenlægningsudvalget) fastsætter lejepris. <p>Fordelingsprocedure:</p> <ol style="list-style-type: none"> 16. Annoncering sker én gang årligt i januar kvartal for ansøgning om hallokaler, gymnastiksale og forsamlingslokaler til fritidsformål med angivelse af dato, tid og sted for ét samlet fordelingsmøde 17. Fordeling af skolelokaler til aftenskoler (udover halloka-ler, gymnastiksale og forsamlingslokaler) sker ved henvendelse til den enkelte skole eller forsamlingshus 18. Ansøgning om lokaler til enkeltstående arrangementer og ansøgning om lokaler efter afslutning af den årlige lokalefordeling, indgives til den enkelte skole, hal m.v. 19. Forvaltningen fremstiller et forslag til den kommende sæsons lokalefordeling, som udsendes til brugerne senest to døgn før fordelingsmødet 20. Fordelingsmødet afvikles senest pr. 30. april 21. Krav om foreningsrepræsentation ved forhandling om ændring eller tildeling af tid 22. Fordeling af timer afsluttes på fordelingsmødet
Beslutninger:	<p>Kultur- og Fritidsunderudvalget den 4. oktober 2006</p> <p>Anbefales med supplerende forslag, at det i indledningen til regelsættet præciseres, at kommunale skoleformers lokalebehov rangerer over de folkeoplysende foreninger jf. folkeoplysningslovens § 21.</p> <p>Økonomiunderudvalget den</p> <p>Sammenlægningsudvalget den xx.xx.xx</p>

Sag nr. 10	Ansøgning om tilskud/underskudsgaranti i forbindelse med etablering af jazzfestival i Slangerup by
Journal nr.:	20.15.00G00
Sag fra:	Direktøren for Kultur, Borgerservice og IKT
Lovgrundlag:	
Sagsfremstilling:	<p>Initiativgruppen for etablering af ny Jazzfestival i Slangerup by ansøger den 22.9.06 om tilskud og/eller underskudsgaranti for et beløb op til 90.000 kr. til festivalen, der planlægges afholdt i Slangerup By i perioden fra d. 31. august 2007 til d. 2 september 2007.</p> <p>Festivalens planlagte indhold er nærmere beskrevet i bilagene 3, og 4.</p> <p>Initiativgruppen har af hensyn til forhåndsbookinger deadline den 25. oktober 2006.</p> <p>Ansøgning er stilet til sammenlægningsudvalget, som er det eneste politiske organ, der i 2006 kan træffe bindende beslutninger for 2007.</p> <p>Sammenlægningsudvalget vedtager budget 2007 den 12. oktober 2006. Det kan derfor endnu ikke vurderes, om der er budgetmæssig mulighed for at imødekomme ansøgningen helt eller delvist. Der har i de fire gamle kommuners budgetter i beskedent omfang været afsat frie kulturmidler, som kultur- og fritidsudvalgene har kunne disponere over.</p> <p>Ansøgningen fremsendes som beslutningssag alene af hensyn til ansøgers deadline.</p> <p>Det skal for den gode ordens skyld nævnes, at biografen i Skibby for kort tid siden har søgt Kulturfonden i Skibby om en underskudsgaranti på 6.000 kr. i forbindelse med et planlagt koncert i biografen i foråret 2007. Denne ansøgning er administrativt henvist til kultur- og fritidsudvalgets afgørelse primo 2007, under henvisning til usikkerheden om Kulturfonden i Skibbys eksistens efter 2006.</p>
Relation til de 4 byråd:	
Bevilling:	
Økonomi og personalemæssige konsekvenser:	Festivalbudgettet balancerer med 366.000 hvoraf der søges om tilskud / underskudsgaranti på op til 90.000 kr.
Bilag:	<ol style="list-style-type: none"> 1. Ansøgningen 2. Oplæg til etablering af et samarbejde mellem by, erhverv, turistforening og alle jazzinteresserede for at skabe en Snake City Jazz Festival (kun forsiden) 3. Foreløbigt forslag til indhold 4. Foreløbigt budget
Indstilling:	Direktøren for Kultur, Borgerservice og IKT fremsender ansøgningen til kultur- og fritidsunderudvalgets drøftelse og eventuelle indstilling til sammenlægningsudvalget.
Beslutninger:	<p>Kultur- og Fritidsunderudvalget, den 4. oktober 2006 Udvalget ønsker initiativtagerne held og lykke med arrangementet; men kan ikke anbefale, at der ydes tilskud eller meddeles underskudsgaranti på nuværende tidspunkt.</p> <p>Økonomiunderudvalget, den</p> <p>Sammenlægningsudvalget, den</p>

Sag nr. 11	Principper for udpegelse af repræsentanter til råd og nævn mv. under Kultur- og Fritidsudvalget
Journal nr.:	
Sag fra:	Direktøren for Kultur, Borgerservice og IKT
Lovgrundlag:	
Sagsfremstilling:	<p>Ifølge Inddelingsloven skal Sammenlægningsudvalget i løbet af 2006 træffe en række beslutninger med henblik på oprettelsen af den nye kommune, herunder udpege repræsentanter til udvalg, nævn, råd m.fl. med virkning fra januar 2007.</p> <p>Underudvalget anmodes om at drøfte principperne for valg af repræsentanter til udvalg, råd, nævn, bestyrelser m.fl. under udvalgets område:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Egnshistorisk Museum, Færgøgårdens bestyrelse, Jæg. 2. Foreningen gamle skibes bevarelse, Frs. 3. Frederikssund kommunes Musikskolebestyrelse 4. Hammergården, Ski. 5. Kulturhuset Elværket, Frs. 6. Museet Selsø Slots Fond, Ski. 7. Mølleudvalget, Jæg. 8. Skuldelev Bådelaug, Ski. 9. Slangerup Bio's Venner, Sla. 10. Slangerup Idræts og kulturcenter, Sla. 11. Willumsens Museums bestyrelse, Frs. <p>Dette sker på baggrund af de udarbejdede sagsfremstillinger for hver enkelt repræsentation anført i de i bilaget vedlagte sagsfremstillinger. Det bemærkes specielt vedr. bestyrelserne for de to kommunale museer pr. 1.1.2007: 1) Færgøgården, og 10) Willumsen, at vedtægter for disse museer er under udarbejdelse.</p> <p>Drøftelsen bør også indeholde en vurdering af hvilke repræsentationer Byrådet i Ny Frederikssund Kommune ikke længere skal udpege repræsentanter til.</p> <p>For repræsentationer som udvalget ønsker skal fortsætte, udarbejdes der - hvor dette er relevant - anbefaling af hvorledes posterne skal besættes. Det kan være valg af antal medlemmer, fordeling af politiske og administrative repræsentanter, og fordeling af poster i henhold til konstitueringsaftalen.</p> <p>For repræsentationer som udvalget ikke ønsker skal fortsætte, udarbejdes om muligt bemærkninger eller forslag til alternativ organisering.</p>
Relation til de 4 byråd:	
Bevilling:	
Økonomi og personalemæssige konsekvenser:	
Bilag:	1. RÅD OG NÆVN: Kultur og Fritidsudvalget
Indstilling:	<p>Direktøren for Kultur, Borgerservice og IKT indstiller, at kultur- og fritidsunderudvalget</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Drøfter principperne for valg af repræsentanter til udvalg, råd, nævn, bestyrelser m.fl. der er nævnt i bilag 1. 2. Udarbejder anbefalinger af hvorledes posterne skal besættes i de fortsættende repræsentationer 3. Udarbejder bemærkninger eller forslag til alternativ organisering for de repræsentationer, som udvalget ikke ønsker skal fortsætte
Udtalelse:	
Beslutninger:	<p>Kultur- og Fritidsunderudvalget, den 4. oktober 2006</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) Egnshistorisk Museum, Færgøgårdens bestyrelse, Jæg. Afventer vedtægternes godkendelse 2) Foreningen gamle skibes bevarelse, Frs. Udvalget afstår fra at deltage i foreningens bestyrelse. 3) Frederikssund kommunes Musikskolebestyrelse Afventer vedtægternes godkendelse. 3) Hammergården, Ski. Udvalget er interesseret i at deltage i bestyrelsesarbejdet. 4) Kulturhuset Elværket, Frs. Udvalget er interesseret i at deltage

bestyrelsesarbejdet.

5) Museet Selsø Slots Fond, Ski.

Afventer udmøntningen af kulturbudget 2007.

6) Mølleudvalget, Jæg.

Udvalget afstår fra at deltage i foreningens bestyrelse.

7) Skuldelev Bådelaug, Ski.

Udvalget afstår fra at deltage i foreningens bestyrelse.

8) Slangerup Bio's Venner, Sla.

Udvalget afstår fra at deltage i foreningens bestyrelse.

9) Slangerup Idræts og kulturcenter, Sla.

Afventer vedtægternes godkendelse.

10) Willumsens Museums bestyrelse, Frs.

Afventer vedtægternes godkendelse.

Udvalget savner stillingtagen til Rejsestalden i Jægerspris og Ventesalen i Slangerup

Mødet slut kl. 17:15

Sidst rettet: 19-10-2006

[Til top](#)